

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Itupiranga  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.  
Pregão Eletrônico - PE 9/2021-025-PMI

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 A 12.000BTUS  
Quantidade: 310  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 301,67  
Valor Final: 301,00  
Valor Total: 93.310,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0002  
Descrição: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 A 24.000 BTUS  
Quantidade: 240  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 328,33  
Valor Final: 328,00  
Valor Total: 78.720,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0003  
Descrição: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 A 36.000 BTUS  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 348,00  
Valor Final: 348,00  
Valor Total: 34.800,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0004  
Descrição: INSTALACAO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 A 48.000 BTUS  
Quantidade: 95  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 530,67  
Valor Final: 530,00  
Valor Total: 50.350,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0005  
Descrição: DESINSTALACAO DE CENTRAL DE AR DE 9.000 A 12.000 BTUS  
Quantidade: 295  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 153,33  
Valor Final: 153,00  
Valor Total: 45.135,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0006  
Descrição: DESINSTALACAO DE CENTRAL DE AR DE 18.000 A 24.000 BTUS  
Quantidade: 195  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 130,00

Valor Final: 130,00  
Valor Total: 25.350,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0007  
Descrição: DESINSTALACAO DE CENTRAL DE AR DE 24.000 A 36.000 BTUS  
Quantidade: 95  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 114,00  
Valor Final: 114,00  
Valor Total: 10.830,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0008  
Descrição: DESINSTALACAO DE CENTRAL DE AR DE 36.000 A 48.000 BTUS  
Quantidade: 95  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 147,33  
Valor Final: 147,00  
Valor Total: 13.965,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0009  
Descrição: Manutenção preventiva de aparelho de 9.000 btus  
Quantidade: 452  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 246,67  
Valor Final: 246,00  
Valor Total: 111.192,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0010  
Descrição: Manutenção preventiva em aparelho de central de ar de 12.000 btus  
Quantidade: 452  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 253,33  
Valor Final: 253,00  
Valor Total: 114.356,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0011  
Descrição: Manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 18.000 btus  
Quantidade: 566  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 316,67  
Valor Final: 316,00  
Valor Total: 178.856,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: PROPRIA

---

Item: 0012  
Descrição: Manutenção preventiva de aparelhos de centrais de ar de 24.000 btus  
Quantidade: 268  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 230,00  
Valor Final: 230,00  
Valor Total: 61.640,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)

Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0013
Descrição:	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 30.000 btus
Quantidade:	278
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	250,00
Valor Final:	250,00
Valor Total:	69.500,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0014
Descrição:	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 36.000 btus
Quantidade:	192
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	263,33
Valor Final:	263,00
Valor Total:	50.496,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0015
Descrição:	Manutenção preventiva em aparelhos de centrais de ar de 48.000 btus
Quantidade:	192
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	306,67
Valor Final:	306,00
Valor Total:	58.752,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	PRÓPRIA
Item:	0016
Descrição:	Reposição de capacitor 9.000 btus.
Quantidade:	58
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	68,33
Valor Final:	68,00
Valor Total:	3.944,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	EOS
Item:	0017
Descrição:	Reposição de capacitor 12.000 btus
Quantidade:	58
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	71,67
Valor Final:	71,50
Valor Total:	4.147,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	EOS
Item:	0018
Descrição:	Reposição de capacitor 18.000 btus
Quantidade:	58
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	78,33
Valor Final:	78,33
Valor Total:	4.543,14
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	EOS
Item:	0019
Descrição:	Reposição de capacitor 24.000 btus
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência 73,33  
Valor Final: 73,00  
Valor Total: 3.139,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0020  
Descrição: Reposição de capacitor 30.000 btus  
Quantidade: 43  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 76,67  
Valor Final: 76,50  
Valor Total: 3.289,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0021  
Descrição: Reposição de capacitor 36.000 btus  
Quantidade: 43  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 80,00  
Valor Final: 80,00  
Valor Total: 3.440,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0022  
Descrição: Reposição de capacitor 48.000 btus  
Quantidade: 43  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 473,33  
Valor Final: 473,00  
Valor Total: 20.339,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0023  
Descrição: Reposição de compressor 220v 9.000 btus  
Quantidade: 64  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 386,67  
Valor Final: 386,50  
Valor Total: 24.736,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: TECUMSEH

---

Item: 0024  
Descrição: Reposição de compressor 220v 12.000 btus  
Quantidade: 64  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 410,00  
Valor Final: 410,00  
Valor Total: 26.240,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: TECUMSEH

---

Item: 0025  
Descrição: Reposição de compressor 220v 18.000 btus  
Quantidade: 58  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 635,00  
Valor Final: 635,00  
Valor Total: 36.830,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno

Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	TECUMSEH
Item:	0026
Descrição:	Reposição de compressor 220v 24.000 btus
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	716,67
Valor Final:	716,00
Valor Total:	30.788,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	TECUMSEH
Item:	0027
Descrição:	Reposição de compressor 220v 30.000 btus
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	680,00
Valor Final:	680,00
Valor Total:	29.240,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	ELGIN
Item:	0028
Descrição:	Reposição de compressor 220v 36.000 btus
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.066,67
Valor Final:	1.066,00
Valor Total:	45.838,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	ELGIN
Item:	0029
Descrição:	Reposição de compressor 220v 48.000 btus
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.326,67
Valor Final:	1.326,00
Valor Total:	57.018,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	ELGIN
Item:	0030
Descrição:	Reposição de contadora 18.000 btus
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	180,00
Valor Final:	180,00
Valor Total:	7.740,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	ELGIN
Item:	0031
Descrição:	Reposição de contadora 22.000 btus
Quantidade:	43
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	151,67
Valor Final:	151,50
Valor Total:	6.514,50
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	ELGIN
Item:	0032
Descrição:	Reposição de contadora 24.000 btus
Quantidade:	43

Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 151,67  
Valor Final: 151,50  
Valor Total: 6.514,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: ELGIN

---

Item: 0033  
Descrição: Reposição de contadora 28.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 158,33  
Valor Final: 158,00  
Valor Total: 5.214,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: ELGIN

---

Item: 0034  
Descrição: Reposição de contadora 30.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 158,33  
Valor Final: 158,33  
Valor Total: 5.224,89  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: ELGIN

---

Item: 0035  
Descrição: Reposição de contadora 48.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 213,33  
Valor Final: 213,00  
Valor Total: 7.029,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: ELGIN

---

Item: 0036  
Descrição: Reposição de placa de comando 7.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 166,67  
Valor Final: 166,00  
Valor Total: 5.478,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0037  
Descrição: Reposição de placa de comando 9.000 btus  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 201,67  
Valor Final: 201,00  
Valor Total: 14.070,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0038  
Descrição: Reposição de placa de comando 12.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 183,33  
Valor Final: 183,00  
Valor Total: 10.065,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57

Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0039  
Descrição: Reposição de placa de comando 18.000 btus  
Quantidade: 54  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 186,67  
Valor Final: 186,00  
Valor Total: 10.044,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0040  
Descrição: Reposição de placa de comando 24.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 186,67  
Valor Final: 186,00  
Valor Total: 6.138,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0041  
Descrição: Reposição de placa de comando 30.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 193,33  
Valor Final: 193,00  
Valor Total: 6.369,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0042  
Descrição: Reposição de placa de comando 36.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 203,33  
Valor Final: 203,00  
Valor Total: 6.699,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0043  
Descrição: Reposição de placa de comando 48.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 210,00  
Valor Final: 210,00  
Valor Total: 6.930,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0044  
Descrição: Reposição de placa de display 9.000 btus  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 165,00  
Valor Final: 165,00  
Valor Total: 11.550,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0045  
Descrição: Reposição de placa de display 12.000 btus

Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 166,67  
Valor Final: 166,00  
Valor Total: 9.130,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0046  
Descrição: Reposição de placa de display 18.000 btus  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 183,33  
Valor Final: 183,00  
Valor Total: 12.810,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0047  
Descrição: Reposição de placa de display 24.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 186,67  
Valor Final: 186,00  
Valor Total: 10.230,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0048  
Descrição: Reposição de placa de display 30.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 193,33  
Valor Final: 193,00  
Valor Total: 10.615,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0049  
Descrição: Reposição de placa de display 36.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 193,33  
Valor Final: 193,00  
Valor Total: 6.369,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0050  
Descrição: Reposição de placa de display 48.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 193,33  
Valor Final: 193,00  
Valor Total: 6.369,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0051  
Descrição: Reposição de protetor térmico 9.000 btus  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 128,33  
Valor Final: 128,00  
Valor Total: 8.960,00



Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0052  
Descrição: Reposição de protetor térmico 12.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,33  
Valor Final: 83,00  
Valor Total: 4.565,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0053  
Descrição: Reposição de protetor térmico 18.000 btus  
Quantidade: 39  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 76,67  
Valor Final: 76,50  
Valor Total: 2.983,50

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0054  
Descrição: Reposição de protetor térmico 24.000 btus  
Quantidade: 39  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,33  
Valor Final: 83,00  
Valor Total: 3.237,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0055  
Descrição: Reposição de protetor térmico 30.000 btus  
Quantidade: 39  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 83,33  
Valor Final: 83,00  
Valor Total: 3.237,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0056  
Descrição: Reposição de protetor térmico 36.000 btus  
Quantidade: 39  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 103,33  
Valor Final: 103,00  
Valor Total: 4.017,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0057  
Descrição: Reposição de protetor térmico 48.000 btus  
Quantidade: 39  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 93,33  
Valor Final: 93,00  
Valor Total: 3.627,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0058

Descrição: Reposição de ventilador do evaporador e condensador 9.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 273,33  
Valor Final: 273,00  
Valor Total: 15.015,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0059  
Descrição: Reposição de ventilador do evaporador e condensador 12.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 273,33  
Valor Final: 273,00  
Valor Total: 15.015,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0060  
Descrição: Reposição de ventilador do evaporador e condensador 18.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 280,00  
Valor Final: 280,00  
Valor Total: 9.240,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0061  
Descrição: Reposição de ventilador de evaporador e condensador 24.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 280,00  
Valor Final: 280,00  
Valor Total: 9.240,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0062  
Descrição: Reposição de ventilador de evaporador e condensador 30.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 296,67  
Valor Final: 296,50  
Valor Total: 9.784,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0063  
Descrição: Reposição de ventilador de evaporador e condensador 36.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 296,67  
Valor Final: 296,50  
Valor Total: 9.784,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0064  
Descrição: Reposição de ventilador do evaporador e condensador 48.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 296,67  
Valor Final: 296,50

Valor Total: 9.784,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0065  
Descrição: Reposição de sensor de degelo para Split  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,00  
Valor Final: 90,00  
Valor Total: 4.950,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0066  
Descrição: Reposição da turbina da evaporadora da Split 7.000 a 12.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 130,00  
Valor Final: 130,00  
Valor Total: 7.150,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: ELGIN

---

Item: 0067  
Descrição: Reposição da turbina da evaporadora da Split de 18.000 a 24.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 173,33  
Valor Final: 173,00  
Valor Total: 9.515,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: ELGIN

---

Item: 0068  
Descrição: Reposição da turbina da evaporadora da Split de 30.00 a 60.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 180,00  
Valor Final: 180,00  
Valor Total: 9.900,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: ELGIN

---

Item: 0069  
Descrição: Reposição do motor do ventilador da evaporadora Split de 7.000 a 9.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 163,33  
Valor Final: 163,00  
Valor Total: 8.965,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: SPRINGER

---

Item: 0070  
Descrição: Reposição do motor do ventilador da evaporadora Split 12.000 a 22.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 190,00  
Valor Final: 190,00  
Valor Total: 6.270,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: SPRINGER

---

Item: 0071  
Descrição: Reposição do motor do ventilador da evaporadora Split 24.000 a 60.000 btus  
Quantidade: 22  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 306,67  
Valor Final: 306,00  
Valor Total: 6.732,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: SPRINGER

---

Item: 0072  
Descrição: Reposição da frente plástica da evaporadora da Split 7.000 a 18.000 btus  
Quantidade: 22  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 120,00  
Valor Final: 120,00  
Valor Total: 2.640,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: POTTER E BRUMFIELD

---

Item: 0073  
Descrição: Reposição da frente plástica da evaporadora da Split 24.000 a 30.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 95,00  
Valor Final: 95,00  
Valor Total: 3.135,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: POTTER E BRUMFIELD

---

Item: 0074  
Descrição: Reposição de placas eletrônicas para Split 7.000 a 22.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 180,00  
Valor Final: 180,00  
Valor Total: 5.940,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0075  
Descrição: Reposição de placas eletrônicas para Split 24.000 a 30.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 183,33  
Valor Final: 183,00  
Valor Total: 6.039,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0076  
Descrição: Reposição de filtro de ar para Split.  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 110,00  
Valor Final: 110,00  
Valor Total: 6.050,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: ELGIN

---

Item: 0077  
Descrição: Reposição do receptor de sinal do controle remoto  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 55,00

Valor Final: 55,00  
Valor Total: 3.025,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0078  
Descrição: Reposição do motor do ventilador da condensadora da Split 7.000 a 9.000 btus.  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 198,33  
Valor Final: 198,00  
Valor Total: 10.890,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0079  
Descrição: Reposição da hélice da condensadora da Split 7.500 a 12.000 btus.  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 146,67  
Valor Final: 146,00  
Valor Total: 8.030,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0080  
Descrição: Reposição da hélice da condensadora da Split 18.000 a 24.000btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 163,33  
Valor Final: 163,00  
Valor Total: 8.965,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0081  
Descrição: Reposição da hélice da condensadora da Split 30.000 a 60.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 234,67  
Valor Final: 234,67  
Valor Total: 7.744,11  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0082  
Descrição: Reposição do compressor Scrool/rotativo para Split 9.000 btus.  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 386,67  
Valor Final: 386,00  
Valor Total: 21.230,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tecumseh

---

Item: 0083  
Descrição: Reposição do compressor Scrool/rotativo para Split 12.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 430,00  
Valor Final: 430,00  
Valor Total: 23.650,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)

Modelo:	tecumseh
Item:	0084
Descrição:	Reposição de compressor Scrool/rotativo para Split 18.000 btus
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	630,00
Valor Final:	630,00
Valor Total:	34.650,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	tecumseh
Item:	0085
Descrição:	Reposição do compressor Scrool/rotativo para Split 30.000 btus
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	673,33
Valor Final:	673,00
Valor Total:	37.015,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	tecumseh
Item:	0086
Descrição:	Reposição da chave contactora para Split 7.500 a 9.000btus.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	151,67
Valor Final:	151,50
Valor Total:	8.332,50
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	sibratec
Item:	0087
Descrição:	Reposição da chave contactora para Split 12.000 a 18.000 btus.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	161,67
Valor Final:	161,50
Valor Total:	8.882,50
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	sibratec
Item:	0088
Descrição:	Reposição da chave contactora para Split 18.000 a 24.000 btus.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	165,00
Valor Final:	165,00
Valor Total:	9.075,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	sibratec
Item:	0089
Descrição:	Reposição da chave contactora para Split 30.000 a 60.000 btus.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	171,67
Valor Final:	171,50
Valor Total:	9.432,50
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	sibratec
Item:	0090
Descrição:	Reposição do sensor de temperatura 12.000 btus.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência 103,33  
Valor Final: 103,00  
Valor Total: 5.665,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0091  
Descrição: Reposição do sensor de gelo 9.000 btus.  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 113,33  
Valor Final: 113,00  
Valor Total: 6.215,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0092  
Descrição: Reposição do sensor de gelo 12.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 90,00  
Valor Final: 90,00  
Valor Total: 4.950,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0093  
Descrição: Reposição do capacitor do compressor 30mf-370v  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 65,67  
Valor Final: 65,50  
Valor Total: 2.161,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0094  
Descrição: Reposição do capacitor do compressor 35mf-370v  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 70,67  
Valor Final: 70,50  
Valor Total: 2.326,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0095  
Descrição: Reposição do capacitor do compressor 40mf-370v  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 64,00  
Valor Final: 64,00  
Valor Total: 2.112,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0096  
Descrição: Reposição do evaporador para Split 7.500 a 9.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 120,67  
Valor Final: 120,50  
Valor Total: 3.976,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno

Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	LG
Item:	0097
Descrição:	Reposição do evaporador para Split 12.000 a 18.000 btus
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	127,33
Valor Final:	127,00
Valor Total:	4.191,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	LG
Item:	0098
Descrição:	Reposição do evaporador para Split 30.000 btus
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	117,33
Valor Final:	117,33
Valor Total:	3.871,89
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	LG
Item:	0099
Descrição:	Reposição do condensador para Split 7.500 btus
Quantidade:	33
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	127,33
Valor Final:	127,00
Valor Total:	4.191,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	LG
Item:	0100
Descrição:	Reposição do condensador para Split 9.000 btus
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	128,00
Valor Final:	128,00
Valor Total:	7.040,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	LG
Item:	0101
Descrição:	Reposição do condensador para Split 12.000 btus
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	134,67
Valor Final:	134,67
Valor Total:	7.406,85
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	LG
Item:	0102
Descrição:	Reposição do condensador para Split 18.000 btus
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	134,67
Valor Final:	134,67
Valor Total:	7.406,85
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	LG
Item:	0103
Descrição:	Reposição do condensador para Split 24.000 btus
Quantidade:	33



Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 153,33  
Valor Final: 153,33  
Valor Total: 5.059,89  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: LG

---

Item: 0104  
Descrição: Reposição do condensador para Split 30.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 153,33  
Valor Final: 153,33  
Valor Total: 5.059,89  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: LG

---

Item: 0105  
Descrição: Reposição de botões Springer 18.000 a 21.500 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 50,00  
Valor Final: 50,00  
Valor Total: 1.650,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: springer

---

Item: 0106  
Descrição: Reposição de botões Springer 30.000 a 36.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 55,00  
Valor Final: 55,00  
Valor Total: 1.815,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: springer

---

Item: 0107  
Descrição: Reposição de capacitor Consul 9.000 a 10.500 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 73,33  
Valor Final: 73,33  
Valor Total: 4.033,15  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: springer

---

Item: 0108  
Descrição: Reposição de capacitor Consul 12.000 a 15.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 76,67  
Valor Final: 76,67  
Valor Total: 2.530,11  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: consul

---

Item: 0109  
Descrição: Reposição de capacitor Consul 18.000 a 21.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 83,33  
Valor Final: 83,33  
Valor Total: 2.749,89  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57

Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: consul

---

Item: 0110  
Descrição: Reposição de capacitor Consul 30.000 btus.  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,00  
Valor Final: 90,00  
Valor Total: 2.970,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: consul

---

Item: 0111  
Descrição: Reposição de capacitor Eletrolux 12.000 a 15.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 76,67  
Valor Final: 76,50  
Valor Total: 4.207,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eletrolux

---

Item: 0112  
Descrição: Reposição de capacitor Eletrolux 18.000 a 21.000 btus  
Quantidade: 33  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,00  
Valor Final: 90,00  
Valor Total: 2.970,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eletrolux

---

Item: 0113  
Descrição: Reposição de capacitor Elgin 9.000 a 10.500 btus.  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 76,67  
Valor Final: 76,50  
Valor Total: 4.207,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: elgin

---

Item: 0114  
Descrição: Reposição de capacitor Elgin 12.000 a 15.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 76,67  
Valor Final: 76,50  
Valor Total: 4.207,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: elgin

---

Item: 0115  
Descrição: Reposição de capacitor Elgin 18.000 a 21.000 btus  
Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 90,00  
Valor Final: 90,00  
Valor Total: 4.950,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: elgin

---

Item: 0116  
Descrição: Reposição de capacitor Green 18.000 a 21.000 btus

Quantidade: 55  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 100,00  
Valor Final: 100,00  
Valor Total: 5.500,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: green

---

Item: 0117  
Descrição: Reposição de Placa Universal (Freezer, Geladeira, Bebedouro ou Central de ar)  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 200,00  
Valor Final: 200,00  
Valor Total: 14.000,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: dugold

---

Item: 0118  
Descrição: Reposição de Motor (Freezer, Geladeira, Bebedouro ou Central de ar)  
Quantidade: 70  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 380,00  
Valor Final: 380,00  
Valor Total: 26.600,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tecumseh

---

Item: 0119  
Descrição: Reposição de Gas (Freezer, Geladeira, Bebedouro ou Central de ar)  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 213,33  
Valor Final: 213,00  
Valor Total: 29.820,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0120  
Descrição: Reposição de Peças (Freezer, Geladeira ou Bebedouro)  
Quantidade: 140  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 176,67  
Valor Final: 176,50  
Valor Total: 24.710,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0121  
Descrição: COMPRESSOR SCROLL 60.000 BTUS R22  
Quantidade: 79  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2.876,67  
Valor Final: 2.876,50  
Valor Total: 227.243,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tecumseh

---

Item: 0122  
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 30.000 BTU3HP 220V (R22 OU 410)  
Quantidade: 93  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.472,00  
Valor Final: 1.472,00  
Valor Total: 136.896,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tecumseh

---

Item: 0123  
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 24.000 BTUS 220V (R22 OU 410)  
Quantidade: 93  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.068,00  
Valor Final: 1.068,00  
Valor Total: 99.324,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tecumseh

---

Item: 0124  
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 18.000 BTUS WHI (R22 OU 410)  
Quantidade: 93  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1.163,33  
Valor Final: 1.163,00  
Valor Total: 108.159,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tecumseh

---

Item: 0125  
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 12.000 BTUS 220V (R22 OU 410)  
Quantidade: 93  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 790,00  
Valor Final: 790,00  
Valor Total: 73.470,00

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tecumseh

---

Item: 0126  
Descrição: COMPRESSOR ROTATIVO 9.000 BTUS 220V (R22 OU 410)  
Quantidade: 93  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 676,67  
Valor Final: 676,50  
Valor Total: 62.914,50

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tecumseh

---

Item: 0127  
Descrição: SENSOR TEMPERATURA EVAPORADOR  
Quantidade: 93  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 59,67  
Valor Final: 59,60  
Valor Total: 5.542,80

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0128  
Descrição: SENSOR TEMPERATURA AMBIENTE  
Quantidade: 93  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 59,67  
Valor Final: 59,60  
Valor Total: 5.542,80

Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0129

Descrição: KIT CENTRAL ELETRICA P/ SPLIT (PLACA UNIVERSAL)  
Quantidade: 93  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 206,67  
Valor Final: 206,50  
Valor Total: 19.204,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0130  
Descrição: CAPACITOR ALUMINIO FASE 20MFD X380V  
Quantidade: 83  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 37,00  
Valor Final: 37,00  
Valor Total: 3.071,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0131  
Descrição: CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MDF X380V  
Quantidade: 83  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 40,00  
Valor Final: 40,00  
Valor Total: 3.320,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0132  
Descrição: CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MDF X380V  
Quantidade: 83  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 41,67  
Valor Final: 41,65  
Valor Total: 3.456,95  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0133  
Descrição: CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MDF X380V  
Quantidade: 83  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 45,00  
Valor Final: 45,00  
Valor Total: 3.735,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0134  
Descrição: CAPACITOR CAIXA FASE 2MDFX380V C/TERMINAL CAIXA  
Quantidade: 83  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 21,00  
Valor Final: 21,00  
Valor Total: 1.743,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: dugold

---

Item: 0135  
Descrição: TUBO DE COBRE 1/4 1 MT +0,126G (quilograma)  
Quantidade: 90  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 104,33  
Valor Final: 104,30

Valor Total: 9.387,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: cobresul

---

Item: 0136  
Descrição: TUBO DE COBRE 5/81MT +-0,344G (quilograma)  
Quantidade: 92  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 107,00  
Valor Final: 107,00  
Valor Total: 9.844,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: cobresul

---

Item: 0137  
Descrição: TUBO DE COBRE 1/2 1 MT +-0,277G (quilograma)  
Quantidade: 92  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 106,33  
Valor Final: 106,30  
Valor Total: 9.779,60  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: cobresul

---

Item: 0138  
Descrição: TUBO DE COBRE 3/8 1 MT +-0,205G (quilograma)  
Quantidade: 92  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 127,00  
Valor Final: 127,00  
Valor Total: 11.684,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: cobresul

---

Item: 0139  
Descrição: TUBO DE COBRE RIGIDO 7/8 1MT (quilograma)  
Quantidade: 92  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 106,00  
Valor Final: 106,00  
Valor Total: 9.752,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: cobresul

---

Item: 0140  
Descrição: GAS R-22 POR KILO (13,600KG (quilograma)  
Quantidade: 137  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 46,67  
Valor Final: 46,65  
Valor Total: 6.391,05  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0141  
Descrição: GAS R-410 POR KILO (11,340KG) (quilograma)  
Quantidade: 137  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 46,67  
Valor Final: 46,65  
Valor Total: 6.391,05  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: EOS

---

Item: 0142  
Descrição: GAS R 134 (quilograma)  
Quantidade: 137  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 40,00  
Valor Final: 40,00  
Valor Total: 5.480,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0143  
Descrição: GAS R-141 B (quilograma)  
Quantidade: 137  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 69,33  
Valor Final: 69,30  
Valor Total: 9.494,10  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: dugold

---

Item: 0144  
Descrição: OLEO CAPELA RF 68 1L  
Quantidade: 116  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 31,33  
Valor Final: 31,30  
Valor Total: 3.630,80  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: capela

---

Item: 0145  
Descrição: SUPORTE SPLIT COND 400X450MM PERFIL U PINTADO  
Quantidade: 170  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 44,00  
Valor Final: 44,00  
Valor Total: 7.480,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0146  
Descrição: SUPORTE SPLIT COND 500X500MM PERFIL U PINTADO  
Quantidade: 170  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 51,67  
Valor Final: 51,65  
Valor Total: 8.780,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0147  
Descrição: SUPORTE SPLIT EVAPORADORA PISO TETO 48/60  
Quantidade: 130  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 98,33  
Valor Final: 98,30  
Valor Total: 12.779,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0148  
Descrição: SUPORTE CONDENSADOR REFORÇADO 36/60000 BTUS  
Quantidade: 130  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 146,67

Valor Final: 146,60  
Valor Total: 19.058,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: eos

---

Item: 0149  
Descrição: ESPONJOSO 3/4 C/ 2MT C/ CAPA BRANCO  
Quantidade: 135  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,50  
Valor Final: 4,50  
Valor Total: 607,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tubex

---

Item: 0150  
Descrição: ESPONJOSO 5/8 C/ 2MT C/CAPA BRANCO  
Quantidade: 135  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,50  
Valor Final: 5,50  
Valor Total: 742,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tubex

---

Item: 0151  
Descrição: ESPONJOSO 7/8 C/ 2MT C/CAPA BRANCO  
Quantidade: 135  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 5,67  
Valor Final: 5,65  
Valor Total: 762,75  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: tubex

---

Item: 0152  
Descrição: FITA PVC 100 MM BRANCA ROLO C/ 10MTS EOS  
Quantidade: 135  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 6,67  
Valor Final: 6,65  
Valor Total: 897,75  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: isofitas

---

Item: 0153  
Descrição: SOLDA FOSCO PER SEM BANHO 2,5MMX500MM  
Quantidade: 135  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,50  
Valor Final: 3,50  
Valor Total: 472,50  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: harrys

---

Item: 0154  
Descrição: MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR 7.000 A 12.000BTUS UNIVERSAL 220V DG -C1824  
Quantidade: 85  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 253,33  
Valor Final: 253,00  
Valor Total: 21.505,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)



Modelo:	eos
Item:	0155
Descrição:	MOTOR VENTILADOR EVAPORADOR 18.000 A 30.000BTUS UNIVERSAL 220V DG -C1824
Quantidade:	85
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	326,67
Valor Final:	326,50
Valor Total:	27.752,50
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	eos
Item:	0156
Descrição:	PROTETOR TERMICO 12.000 BTUS
Quantidade:	85
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,67
Valor Final:	48,60
Valor Total:	4.131,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	eos
Item:	0157
Descrição:	PROTETOR TERMICO 9.000 BTUS
Quantidade:	92
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	48,67
Valor Final:	48,60
Valor Total:	4.471,20
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	eos
Item:	0158
Descrição:	PORCA CURTA 1/4
Quantidade:	92
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,87
Valor Final:	9,85
Valor Total:	906,20
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	vix
Item:	0159
Descrição:	PORCA CURTA 1/2
Quantidade:	92
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,93
Valor Final:	13,90
Valor Total:	1.278,80
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	vix
Item:	0160
Descrição:	PORCA CURTA 3/8
Quantidade:	92
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,27
Valor Final:	13,25
Valor Total:	1.219,00
Adjudicado em:	26/08/2021 - 16:14:57
Adjudicado por:	Alice de Souza Damaceno
Nome da Empresa:	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)
Modelo:	vix
Item:	0161
Descrição:	PORCA CURTA 7/8
Quantidade:	92
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência 18,53  
Valor Final: 18,50  
Valor Total: 1.702,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: vix

---

Item: 0162  
Descrição: PORCA CURTA 3/4  
Quantidade: 92  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 17,60  
Valor Final: 17,60  
Valor Total: 1.619,20  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: vix

---

Item: 0163  
Descrição: PORCA CURTA 5/8  
Quantidade: 92  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 15,87  
Valor Final: 15,80  
Valor Total: 1.453,60  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: vix

---

Item: 0164  
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE POLIESTER 160PZ 1L  
Quantidade: 60  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 31,80  
Valor Final: 31,00  
Valor Total: 1.860,00  
Adjudicado em: 26/08/2021 - 16:14:57  
Adjudicado por: Alice de Souza Damaceno  
Nome da Empresa: CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA (19.104.617/0001-85)  
Modelo: montreal

---

---

Alice de Souza Damaceno

Pregoeiro